6 川建み保第 741号
令和 6 年 9 月６日

関係各位
多摩川河川敷多目的散策路（マラソンコース）使用中止について（通知）

川崎市建設緑政局緑政部
みどりの保全整備課担当課長

平素より、本市の多摩川緑地等の利用につきまして、御理解と御協力をいただきまして、あり
がとうございます。
令和６年８月２９日からの大雨により、多摩川河川敷が冠水したため、市が管理する運動施設
等の使用ができない状態となっております。
多摩川河川敷多目的散策路（マラソンコース）につきましても、路面の舗装が流され、大きな
凹凸ができるなど、広範囲にわたって被害が生じており、利用にあたって危険な状態となってお
ります。現在、早期の使用再開に向けた復旧作業の準備を進めておりますが、施設の延長が長い
ことから復旧にはかなりの時間を要する見込みです。
 つきましては、以下の期間について、多摩川河川敷多目的散策路（マラソンコース）の使用を
停止させていただきます。利用者の皆様には御不便をおかけし大変申し訳ございませんが、御理
解と御協力をよろしくお願いいたします。

 ■使用停止期間 ： 令和６年８月３０日 から 令和６年１０月３１日 まで

※上記は目安です。作業の進捗等により、変更する可能性がありますので、ご了承ください。

 なお、マラソン大会等の開催に伴って、会場および本部等として使用申請されている陸上競技
場・広場等の予約については、お手数ですが、下記の連絡先にお問い合わせください。

 ・古市場陸上競技場：幸区役所道路公園センター  利用調整担当（044-544-5500）
 ・諏訪いこいの広場：高津区役所道路公園センター 利用調整担当（044-833-1221）

 また、各施設における最新の復旧状況につきましては、本市ホームページに掲載しております。
（件名：8月 29 日からの大雨による多摩川緑地運動施設等の被害状況と復旧状況について）

URL https://www.city.kawasaki.jp/530/page/0000113956.html

多摩川管理事務所
担当 渡辺・山本
電話 044-544-6922